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ZOMBOR és VIDÉKE.
POLITIKAI NAPILAP.

Szerkesztőség és kiadóhivatal: 
Kossath-utczu 155. szám. tíerguiov-féle házban, 

hova minden, a lap szellemi és anyagi részét illető köz­
lemények intézendők és minden dijak fizetendők.

ELŐFIZETŐINKHEZ.
A ,,Zombor és Vidéke11 előfizetési 

árát jövő évi január hó elsejétől évi 
12 írtról 8 írtra szállítjuk le, s igy 
bízvást elmondhatjuk, hogy a

ZOMBOR és VIDÉKE 

az ország
legolcsóbb politikai napilapja.

Ugyancsak jövő január 1-től a 
BÁCSKAI KARCZOSRA 

évi 4 forinttal külön előfizetést nyi­
tunk.

Lapunk előfizetői a 
BÁCSKAI NAPTÁRT 

e nagy terjedelmű és kiváló gonddal 
összeállított egyetlen megyei naptárt 
ingyen kapják, valamint ingyen a 

BÁCSKAI NAPTÁRT 
minden újonnan belépő előfizető, ha a

ZOMBOR és VIDÉKE
félévi előfizetési dijat 4 frttal beküldi. 

A ZOMBOR és VIDÉKE 
minden előfizetője fele áron fizethet 
elő a

BÁCSKAI KÁRCZ08-ra 
s igy a

ZOMBOR és VIDÉKE
előfizetési ára :

Egész évre 8 frt.
Félévre 4 frt.
Negyed évre 2 frt.

A BÁCSKAI KARCZOS
előfizetési ára :

Egész évre 4 frt.
Félévre 2 frt.
Negyed évre 1 frt.

A ZOMBOR és VIDÉKE és a BÁCSKÁI
KARCZOS együtt megrendelve :

Egész évre 10 frt.
Fél évre 5 frt.
Negyedévre 2 frt 50 kr.

A Zombor és Vidéke
« Bácskai Korcos

kiadóhivatala.

A VÁLSÁG.
Miért bukott Wekerlo?

Budapest, dec. 8. (A ,,Z. ús V.“ 
er. táv. tud.) Eddig csuk találga­
tás volt a Wekerle-kubinet buká­
sának igazi oka. Most lassanként 
teljes bizonyossá vált, hogy síw 
az egyházpolitikai javaslatok, sem 
Szilágyi személyisege, sem Hieronymi

A bácNiuefyel nemzeti párt hhatulo* közlönye. 
Megjelenik hétfő s ünnepek utáni napúk kivételével minden nap. 

Felelős szerkesztő és kiadótulajdonos : 
Dr. MOLNÁR GYULA.

magaviseleté szóval, nem személyi 
okokra vezethető a bukás vissza. 
A legapodiktikusabb bizonyos­
sággal állíthatom, mert a legbe- 
avatottabb forrásból tudom, hogy 
a Wekerle-kabinet egyes-egyedill 
Kossuth Ferencz körútja miatt bukott, 
melyet a kormány udvari fölfo­
gás szerint meggátolhatott volna, 
s a korona tekintélyét jobban megóvhatta 
volna.

Fehérváry niissiója.

Budapest, dec. fi. (A „Z. és V.“ 
er. táv. tud.) Fehérváry azért kül­
detett Becsbe, hogy a teljesen hi­
tele vesztett Wekerle-kormány 
számára a tisztes visszavonulást 
biztosítsa. E visszavonulás a ja­
vaslatok szankoziója által volna 
fedezhető. Fehérváry ezen külde­
tését nem volt képes sikerrel be­
fejezni.

Kabiuetalakltási tervek.

Budapest, dec. 8. (A „Z. és V.u 
er. táv. tud.) Az uj kabinet tag­
jairól ez idő szerint semmi bizto­
sat nem lehet állítani. Több mint 
bizonyos, hogy a nemzeti párt 
három kiváló tagja miniszteri tárcá­
val fog a kabinetbe lépni. Gr. 
Apponyi Albert a mai konstellati- 
ók szerint mint ressort-miuiszter kom­
binálva nincs. Az uj kabinet mi­
nisztereinek listája már Ö Felsége 
előtt van — többféle variatióban. 
Kétségtelen, Ó Felsége határozott 
kívánsága, hogy e fúzió létrejöjjön.

,.Rendszerváltozás."

A bécsi hangulatot jellemzi a 
Wiener Allgemeine Zeitung-nak 
következő Ilire :

Bécsi arisztokraták azt tele- 
grafálták Budapestre, hogy Ma­
gyarországban műn csak személyi, 
hanem rendszerváltozás is várha­
tó. Nem csak a Wekerle-minisz- 
térium, hanem a szabadelvű párt 
is elvesztette a korona bizalmát 
s az egész Wekerle minisztérium 
lemondása már a legközelebbi na­
pokban várható. A legközelebbi 
kormány nem a szabadelvű párt 
soraiból fog kikerülni s minthogy 

lílőfizetési árak:
Egész évre 12 frt. — Félévre Ü Irt. — Negyedévre 3 frt 

Egy hóra 1 irt. 20 kr.
Egyes szám ára 5 kr. a vasárnapi szám 10 kr.

a szabadelvű párt ez idő szerint 
többségben van, az uj kormány 
föl fogja oszlatni a képviselőhá­
zat s reményű, hogy az uj Ház 
oly konstellációt fog fölmutatni, 
mely az eddigi rendszer megváltoz­
tatását lehetővé fogja tenni. Az uj 
többséget Szapáry szecesszionista 
frakeziója, Apponyi pártja, továb­
bá oly elemek fogják képezni, 
melyek a magyar parlamentben 
eddigelé nem voltak képviselve. 
A jövendő kormány elnöke Ap­
ponyi Albert gróf lesz.

A zombori Olvasó-kör jubi­
leuma.

— Állandó rovat. —

Hogy miért nem hívja meg a rendező­
bizottság a sajtót jubileumi ünnepélyére ? ezt 
a kérdést veti föl a Zombor és Vidéke.

Egyszerű a dolog.
A sajtó meghívása valamely nyilvános 

ünnepélyhez nem puszta udvariasság, nem 
elismerése a sajtó hatalmi állásának, nem is 
azon czél, hogy az ott történtek megörökit- 
tessenek.

A sajtó a nyilvánosság leghivatottabb 
ellenőrző közege. A sajtó meghivatása 
valamely nyilvános ünnepélyhez nyílt fölhí­
vás arra, hogy az ott történendőket a es­
theti kai, társadalmi vagy politika 
szempontból ellenőrizze. Kijelen­
tése annak, hogy a történendők kiállják a 
nyilvánosság kritikáját s önérzettel állíttatnak 
köztérre, a hol szabad bírálat tárgyai.

Ha valamely egyesület nyilvánosan ren­
dezett ünnepélyére a napi sajtót meg nem 
hívja s ez iránt ily értelmű határozatot hoz, 
az félreérthetetlenül ama félelmének ad 
kifejezést, hogy a rendezendett ünnepély 
nem fogja kiáltani a nyilvános kritika tüz- 
próbáját.

Ha nem az a sajtó szándékos mellőzé­
sének indoka, akkor lehet annak még ezen­
kívül korlátoltság is az oka, de mi ezt a 
jelen esetben kizártnak tartjuk.

Megnyugszunk inkább abban a fölte­
vésben, hogy az Olvasókör jubileuma siker 
dolgában erős chance-okkal nem rendel­
kezik.

'Fart attól, hogy a közönség nem fogja 
erkölcsi támogatásban részesíteni; vagy tart 
a rendezés hiányainak megbirálásától.

Egyszóval: tart valamitől. Hogy mitől 
tarthat ezeken kívül, azt a jövő számunkban 
fogjuk fejtegetni.
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Politikai hírek.
// „Magyarországban" a következőket 

oloassuk:
Nem lesz költségvetés ! Ezt a politikai 

szenzácziót konstatálja a pénzügy: bizottság 
jelentése, melyet az indemnitási tövényja- 
vaslat tárgyában Hegedűs Sándor előadó 
ma terjesztett a Ház elé. Konstatálja a bi­
zottsági jelentéshez illő komolysággal, meg­
pecsételve az elnök és a jegyző aláírásával 
a következő sorokban, a melyeket híven 
nyomtatunk le az eredetiből.

Miután az idő előrehaladott voltánál 
fogva, nincs kilátás arra, hogy az 1893. évi 
állami költségvetés, a törvényhozás minden 
tényezője által elfogadva és igy törvénynyé 
legyen ; miután az állam háztartás zavartalan 
viteléről gondoskodni kell, a jelenlegi tör­
vényjavaslat e feladatot, a legrövidebb időre 
szabva, a szokásos és évek óta elfogadott 
törvényes fotmahoz mindenben alkalmaz­
kodva oldja meg; tisztelettel ajánljuk azt, 
általánosságban és részleteiben elfogadásra.

A jelent, s dátuma 1894. november 6, 
Aláírások Szeli Kálmán a pénzügyi bizottság 
előadója, a kiket eléggé jól informált férfi­
aknak kell tartanunk, hogy van alapja szen- 
zácziós kijelentésüknek. De a dátum fel vi­
lágosit bennünket arról, hogy sem Széli 
Kálmán, sem Hegedűs Sím : »r nem armány- 
kodnak a költség; etés ellen, hanem a hely­
zet parancsolta lazas .vietsegi'en a törvény­
hozás komolyságához nem illő rosszul fo­
galmazott, ki sem korrigált jelentest terjesz­
tettek a Ház elé, a melyből kimaradt, hogy 
a költségvetés ebben az évben legyen tör­
vénynyé, a mi lényegesen szelídíti a riasztó 
jelentest. Ilyen felületes, kószált és értelmet­
len jelentések még a mai zavart parlamenti 
helyzetben sem járják,

A W. A. Ztg. ma este megjelent 
száma következő budapesti tudósítást közli: 
Bécsi arisztokrata-körökből érkező hírek sze­
rint, e körökben teljes biztonsággal számí­
tanak rá, hogy Magyarországon nemcsak 
személyváltozások fognak történni, hanem 
rendszerváltozás is. A válság, mely most 
támadt — igy jelentik a hírek — nemcsak 
a kormányzó kabinetben, hanem a kormá­
nyon levő pártban is változásokat fog előidézni. 
Bizton állítják', hogy a Wekerle-kabinet 
napjai meg vannak számlálva es a teljes 
kormány lemondása legközelebb be fog 
következni. A jövendő magyarországi kabi­
netet egyáltalán nem a liberális partokból 
fogj ák megalakítani. Minthogy azonban a 

jelenlegi parlamentben a liberális-párt több- 
sége bizonyos, a házat föl fogják oszlatni. 
Az UJ választásból kikerülő ház — ezt 
állítják — oly konstellációt fog eredményez­
ni, mely lehetővé teszi majd az eddigi 
rendszer megváltoztatását.

A Szapáry-frakcióbeli szecesszionistak, 
Apponyi hívei és a parlamentben eddig nem 
képviselt elemek jutnak majd többségre az 
uj parlamentben. A kormány elnöke Appo­
nyi Albert gróf lenne ; a kabinet tagjait az 
ő pártjából és a liberális „kilépettekből" vá­
logatná össze. A magyar politikában az alap­
vető változás nemsokára be fog következni. 
Bécsi arisztokrata körökben azt erősítik, 
hogy nemcsak a Wekerle-kabinet, hanem a 
liberális párt is elvesztette a kormány bi­
zalmát. Ezeket beszélik Becsben oly körökben, 
melyek a Wekerle-kabinettel sohasem rokon­
szenveztek. Ellenőrizni e hírek helyességét 
lehetetlen ; mindenesetre szitnptomak a hely­
zet bizonytalanságara nézve és mutatják, 
mennyire terjednek bizonyos körök remény­
ségei. A helyzet rendkívül komoly jelleget 
öltött és gyors megoldást igényel. Budapes­
ten a becsi arisztokrata k ">röi< állításait csak 
jámbor óhajoknak tartják, mert a rendszer­
változás Magyarországon buláthatlan követ­
kezményekkel járhatna.”

Városi ügyek.
Zombor szab kir varos törvényhatósági 

bizottsága 1891. évi deczember 11-én déle­
lőtt 9 órakor a városháza nagytermében 
rendes közgyűlést tart.

Tárgysorozat :
1. Polgármesteri jelentés a közügyek 

állapotosról,
2. Kereskedelemügyi m.kir. miniezterium 

intézvénye a baja-zombor-ujvidéki h. é. vas­
út közigazgatási bejárásáról felvett jegyző 
könyv jóváhagyása iránt.

3. Kereskedelemügyi miniszteri rende­
leté a foglalkozás közvetítő és cseledszerző 
ipar gyakorlása tárgyában újból megalapított 
szabályrendelet jóváhagyása tárgyában.

4. Földmi velésügyi miniszteri rendelet 
az uj állatvásártér berendezése tárgyában.

5. A közigazgatási bizottságba 5 tag­
nak leendő beválasztása.

6- Az igazoló választmány megalakí­
tása.

7. Egy szülésznői állás betöltése.
8. A városi építkezési szabályrendelet 

módosítása iránti javaslat.
9. A vízlevezető és egyéb árkokon épí­

tendő hidak, vizereszek mellvédfalairól sza­
bály rendele ti tervezet.

10. A tanyai építkezésekről szóló sza­
bályrendelet tervezet.

11. Bíráló választmány jelentése a leg­
több a.dót fizető bizottsági tagok névjegy­
zéke tárgyában.

12. Az évközben elhalálozott vagy le­
köszönt bizottsági tagok helyének betöltése 
iránt intézkedés.

13. Zombor szab. kir. város köz­
igazgatási bizottságának bejelentése a folyó 
évi október es november havi ülésekről iga­
zolatlanul elmaradt tagok iránt.

14 Városi polgármester előterjesztése a 
városi szervezési szabályrendelet közegész­
ségügyi előadóra vonatkozó intézkedéseinek 
módosítása tárgyában.

15. Polgármester előterjesztssc a szer­
vezési szabályrendelet 86- §-ának módosí­
tása iránt.

16. Parcsetits Agatha-fcle alapítvány­
ról kiálitolt oklevél tervezete.

17. A városi rendőrkapitányságnak elő­
terjesztése a városi rendórhadnagyi egyenru­
hán ezüst zsinórzat helyett arany zsinórzat 
alkalmazhatása iránt.

19. A városi tiszti ügyész élőiéi jeszté- 
se a városi maradványföldek értékesítése 
és telekkönyvez'.etése tárgyában.

20. A mérnöki hivatal jelentése a ta­
vak és mocsarak felmérése tárgyában.

21. A városi számvevőség javaslata az 
árvatári számadások vizsgálata folyamán fel­
felmerült nehezmények tárgyában.

22. Ugyanannak jelentése a nyugdíj­
alap 1893. évi zárszámadása tárgyában.

23. A kertészeti bizottság javaslata az 
úgynevezett anyaggödrök befásitása iránt.

24. A selyemtenyesztési miniszteri meg­
hatalmazni! inegkerese.se a selyemgubó-rak- 
tár áthelyezése tárgyában.

25. Ugyanannak megkeresése eperfa-

T Á H G Z A-
Pongyolában,

Irta ; Guy de Maupassant.
— Oh ! kiáltott Massouligny Károly, 

tényleg nagyon fogós kérdés az elnéző 
férjék kérdése ! Találkoztam már az elnéző 
férjek valamennyi válfajával, de azért egyetlen 
egyről sem merek végleges Ítéletet mon­
dani.

Párisban megismerkedtem egy előkelő 
házaspárral, mely a magasabb körökben 
tekintélyes szerepet játszott. Az asszony — 
egy igen élénk hőig)' — karcsú, magas volt, 
sok udvarh> vette körül, és legalább igy 
beszélték, sok kalandon esett át.

Szellemes asszony volt s e miatt 
tetszett nekem. Azt hiszem, hogy én is 
tetszettem. Udvaroltam neki. Csak úgy 
kísérletből udvaroltam, a mire ő félreérthe­
tetlen kihívással válaszolt. Nem sokára 
elértünk a gyengéd pillantásokig, a meleg 
kézszoritásokig, az udvariasságnak mindama 
sok kicsiny bizonyítékáig, a melyek a szív 

ellen irányuló átalános nag}' rohamot 
megelőzik.

Mindezek daczára még vonakodtam.

Meg vagyok ugyanis győződve róla, 
hogy az elegáns világban fűzött szerelem 
legtöbbje, még akkor is, ha csak rövid ideig 
tart, nem érdemli meg azt a sok fáradságot 
és kellemetlenséget, a mely belőle származ- 
hatik. Én, mihelyt észre veszem, hogy a 
férj gyanakodik reáin és figyelemmel kiséri 
mozdulataimat, hozzá hasonlítom a kelle­
mességeket, a melyeket remélhetek a kelle­
metlenségekhez, a melyektől tarthatok,

Mikor egy estélyen az ifjú asszony­
nak a kis teremben, mely a tánezterem 
mellett volt, épen néhány bókot mondottam, 
a tükörben hirtelen megláttam egy arezot, 
a mely minden mozdulatunkat leste. A férje 
arcza volt. Tekintetünk a tükörben találko­
zott. Azután láttam, még mindig a tükörből, 
hogyan fordítja cl fejét s hogy eltávozik.

Oda súgtam a fiatal asszonynak:
— Asszonyom az ön férje leskelődik 

utánunk.
Úgy látszott, hogy a fiatal asszony 

meg volt lepve.
— Az én férjem ? kérdezte, hihetetlenül 

rázva fejecskéjét.
- Igen, az ön férje. Nen most teszi 

először. Már gyakran észrevettem, hogy 
kémkedik körülöttünk.

— Eh, mit 1 meg van ön győződve ál­
lítása valósagáról ?

— Teljesén.
— Milyen különös! Eddig barátaim 

iránt a legnagyobb szeretetrcméltósággal 
viselkedett.

— Talán észrevette, hogy én önt 
szeretem.

— Ugyan ! Kérem lngyjon engemet 
békében . . . Azután nem ön a legelső, a 
ki nekem udvarol. Mindegyik valamire való 
asszony egész sereg rajongó udvarlót von­
szol maga után.

— Minden esetre. De én önt forrón, 
bensőséggel szeretem.

— Tegyük fel, hogy úgy van. De 
van-e arra eset, hogy a férj az ilyen dolgot 
eltalálja ?

— Tehát az ön férje nem féltékeny?
— Nem . . . nem !
A szép asszonyka egy pillanatig gondol­

kozott, azután folytatta:
— Nem . . . Sohasem vettem még 

észre rajta, hogy féltékeny lett volna.
— Igy tehát még sohasem, ogyátalán 

még sohasem leskelődött ön kőiül ?
— Nem . . . Mondottam már, hogy 

inegkerese.se
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tenyésztés céljára egy hold terület átengedé­
se iránt.

26. Heves vármegye törvényhatóságá­
nak áirata az útadó törvény némely szaka­
szainak módnsitása tárgyában föliratának 
pártolása iránt.

27. Szolnok-Doboka vármegye alispán­
jának megkeresése Füzes község tűzkáro- 
sultjainak segélyezése iránt.

28. A már marosi Ínségeseket segély- 
ző bizottság megkeresése segélyezés iránt.

29. Vértesy Károly ügyvéd kérvénye a 
város kötelékébe leendő felvétele iránt.

30. Poppovits Dusán kérvénye a bir­
tokát szelő mosztonga terület megvétele 
iránt.

31. Polgármester előterjesztése az Ír­
nokul alkalmazott Schubert Ignác hivatal­
szolgának jutalomba részesítése iránt.

32. Dr. Vadas Kálmán főorvos véle- 
ményes jelentése Balázs János adóellenőr 
egészségi állapotáról.

33. Maros Alajos negyven forint tarto- 
tozása tárgyában Maros Péter ajánlata.

34. Magyaríts Mária csárda bérlőnek a 
bérlet meghosszabbítása iránti kérelme.

35. Stebler Sándor városi Írnok kér­
vénye fizetése előleg megadása iránt.

36. Nikolits Kornél városi Írnok kér­
vénye 120 frt. előleg iránt.

Szabáij rendelet
a vízlevezető fő- és a többi árkokon 

építendő hidak, a kövezet melletti árkokon 
építendő vizereszek, s az azok mellvédfalairól.

1. §•
A vízlevezető árkokon a hidak csakis 

égetett téglából, mészhabarcsba rakva épít­
hetők.

2. §.
A ki háza előtt valamely vízlevezető 

árkon hidat szándékozik építeni, tartozik azt 
a mérnöki hivatalnak előzetesen bejelenteni, 
a bejelentés alapján a mérnöki hivatal a Ilid 
fekvését és fekmagasságát megállapítja, s 
megadja azon szabvány tervet, a mely sze­
rint a Ilid építendő.

A vízlevezető főárkon a hidak a bajai 

udvarlóm irányában nagyon szeretetre 
méltó.

E naptól kezdve rendszeresen udvarol- 
gattam az asszonykának. Nem is a miatt, 
mintha most jobban tetszett volna nekem, 
mint azelőtt, hanem mert nagy csábitó erőt 
gyakorolt reám az a gondolat, hogy a férje 
ebben az esetben talán féltékeny lesz.

Mikor egyszer náluk ebédeltem, a 
bucsuzásnál férjé igy szólott hozzam :

— Kedves barátom (rövid idő óta úgy 
bánt velem mint barátjával) nemsokára 
nyargalni megyünk. Nekem és nőmnek nagy 
örömet okoz, ha ott azokat fogadhatjuk, a 
kiket szerelünk. Elfogadja azt a kérésemét, 
hogy egy hónapig időzzék nálunk ? Igazan 
nagyon szeleteire méltó volna, ha teljesítené 
kérésünket.

E meghívás nagyon meglepett, de azért 
elfogadtam.

Ígéretemhez képest egy hónappal ké­
sőbb felkerestem őket vertressoni birtokukon.

A vasúti állomáson, mely öt kilométer­
nyire volt a kastélyuktól, variak ram. 
Hármán voltak. Az asszonyka, a lérje és 
egy ismeretlen ur, Morlerade gróf, a kinek 
bemutatlak. Úgy látszott, bog)’ egészen el 
van ragadtatva az állal, hogy megismerkedett 
velem. Mialatt a sövényektől bekerített szép 

úttól az Eötvös József körútig az 1. számú, 
innen kezdve a zarándok utczáig 2., innen 
a Deák Ferencz körútig a 3. és innen a 
varos végéig a 4. számú szabvány terv sze­
rint, a bezdáni úti vízlevezető árkon pedig 
az 5. és 6. számú szabvány terv szerint 
építendők.

3. §.
Bejelentés nélkül, vagy a mérnöki hi­

vatal által kitűzött helyzeti és nagysági mé­
rete, valamint a megadott szabványtervtől 
eltérő hidat építeni diós ; ily' hidak szük­
séghez képest az építtető által átalakitandók 
vagy teljesen lebontandók.

4- §•
Az 1. és II. építési kerületben a köve­

zett utak patkája melletti árkokon építendő 
vizereszek szintén csak égetett téglából épít­
hetők, azok befedésére azonban boltozat 
helyett padló deszka is alkalmazható szab­
ványra a 7. számú keresztmetszet rajz 
szolgál.

A III. kerületben az ily vizereszek a 
mérnöki hivatal utasítása szerint teljesen fá­
ból is készülhetnek.

5. §•
Oly hidakon vág)' nagyobb szélességű 

vizereszeken a melyeken nyilvános átjáró 
vezet keresztül 10 m. magasságban fakor­
látok alkalmasan d ók.

Egyébb hidaknál és vizereszeknél leg­
feljebb ü’3 m. magasságú mellvédfalak 
építhetők.

Hírek.
— Felfüggesztett városi végrehajtó. 

A szabadkai polgármester megindította a fe­
gyelmi eljárást megelőző vizsgálatot Csajkás 
András városi végrehajtó ellen, s őt egyben 
á 11 á s á t ó I fe 1 fű g g e s z t e 11 e.

— Uj törvényszéki palota Újvidéken. 
Már régebb ideje hoztak egy városi határo­
zatot, a melynek értelmében Újvidéken uj 
törvényszéki palotát fognak emelni. Ez az 
ügy — mint levegőnk írja — a napokban 
váratlan fellendülést nyert, a mennyiben az 
igazságügyminiszter felhívta az újvidéki tör­
vényszéki elnököt, hogy sürgősen szerezze 
be s terjessze fel az építéshez szükséges 

hegyi utón gyors ügetésben tovább halad­
tunk, agyamban a legfurcsább gondolatok 
keresztezték egymást.

Kérdeztem magamtól: Ugyan mit 
jelentsen ez ? A férj, a ki nem kételkedhetik 
abban, hogy én és a neje már túl vagyunk 
az udvarolgatás első állomásain, meghív 
kastélyába, úgy fogad, mint egy bizalmasát, 
arcza pedig mintha csak azt mondaná : „Csak 
jöjjön, csak jöjjön kedvesem, az ut ön előtt 
nyitva áll!“

Azután bemutatnak nekem egy egészen 
csinos fiatal embert, a ki már teljesen 
befészkelte magát a házban és — a ki talán 
már szabadulni akar s a ki megérkezésemkor 
ugyanolyan megelégedetten mosolyog, mint 
a háziúr.

Talán a régi, a ki már el akar búcsúzni ? 
Az ember szinte hajlandó ezt a feltevést 
fogadni el helyesnek.

Es az asszonyka ? Valóságos talány. () 
neki kellene, sőt nckie kell is mindent tudnia. 
És még is ? ... és még is ? . . . hát most 
mit következik ? . . . Sehogyan sem tudok 
ebben a dologban eligazodni.

Az ebéd nagyon vidáman és nagyon 
barátságos hangulatban folyt le.

(Folyt, köv.) 

legfontosabb adatokat a minisztériumhoz, 
minthogy az építendő palota költségeit még 
az idei költségvetésbe fel szándékozik venni 
és az építést már tavasszal meg kívánja 
kezdetni.

— Első hetivásár. F. hó 5-én tarta­
tott meg Monostor szegben az első piacz. 
A népes és valóban elénk hetivásáron a 
szomszéd Kupuszina volt képviselve, zöld­
séget áruhi asszonyaival. Érdekes és emlé­
kezetes jeleneteket is láttunk ez alkalommal. 
A többek között az elöljáróság, az iskolás 
gyerekek közt, az első piacz emlékére két 
zsák almát osztott ki. Volt öröm Izraelben ! 
— Megtörtént az is, bog)’ egyik vendég­
lőnkben néhánj' kedélyes polgártárs a piaczon 
vett faczipőből (klumpa) itta a bort meg 
sört. Persze az öblös ivóedényekből (?) tisz- 
tesegesen berúgtak — az első piacz emlékére.

— Közigazgatási bizottsági tagok 
választása. Szabadka város törvény­
hatósági bizottsága által folyó hó 
6-án megejtett közigazgatási bizottsági 
tag választás a liberálisok győzelmével vég­
ződött, mert beadatott összesen 163 sza­
vazó czedula, ebből Baics Gergely 159, 
Malagurszky Simon 158, dr. Petrovics Du­
sán 190, Vermes Béla 99 és dr Kráhl Lipót 
83 szavazattal közigazgatási biz. tagokul 
megválasztattak. Kisebbségben maradtak il­
letve a közigazgatási bizottságból kiestek : 
Mamuzsich Mátyás prépost 74, Mamuzsich 
Ágoston 59 és Kovácsiéit Ágoston 56 sza­
vazattal.

— A m. kir. honv miniszter követ­
kező köszönő iratot intézett Mamusich Lá­
zár szabadkai polgármesterhez: Tek. Pol­
gármester Uram ! Szabadka szab. kir. \ áros 
lelkes közönségének tiz évi miniszteri mű­
ködésemnek érdemem felett méltányló szives 
megemlékezését véve, kérem Önt tekintetes 
Polgármester ur, legyen tolmácsa legőszin­
tébb érzelmeimnek a város tisztelt közön­
sége előtt, s fogadja saját részére is meleg 
köszönetemet. Szivemből kívánom, hogy 
városuk tovább fejlődve és gyarapodva, Sza­
badka lelkes fiai — mint a múltban, úgy a 
jövőben is, — erős támaszai legyenek nem­
zeti haladásunk s Kulturális törekvésünknek ! 
Köszönetem ismétlése mellett, hazafias üd­
vözlettel. Budapest, 1894. deczember 5-én. 
Báró Fejérvéry Géza.

— Furfangos Csaló kopogtatott be a 
minapában egyik-másik szabadkai módosabb 
gazdához. Az egyiknek kukoriczát, a másik­
nak gabonát, másoknak disznókat és inala- 
ezokat adott el, noha semmije sem volt, 
mindenütt felvette a szokásos felpénzt, oly­
kor-olykor kétszer is. Tomich Mihálynak 
hívják ezt a derék szabadkai embert, ki egy 
helyen eladott egy kövér disznót, s kért elő­
legül 10 forintot, de alig hogy ez elfogyott, 
más 10 forintot is kért és a disznónak se 
hire, se hamva nem volt. Liposentitynek ku­
koriczát adott el. Becsapta még Matkovicsot 
és Konczot is. Végre sikerült a nagy szél­
hámost elfogni és még tegnap átkisérték a 
bírósághoz, hol nyugodtan gondolkozhatik 
elkövetett hőstettei sikerein.

— Szökés a szegedi csillagbörtönből. 
A csillagbörtönből ma este ismét megszökött 
kel rab, Kolompár János sztanisicsi illetőségű 
és Kovács .József Örkényi czigány lókupecz. 
Este hat óra tájban egy létra segítségével 
az udvarfalon ál megugrottak. Kolompár 25 
éves, hosszúkás arczu, fekete bajuszu fiatal 
ember, lopásért harmadfél évre volt elitélve. 
Kovács József közép testalkatú, erős, magas 
homloku, kissé himlőhelyes, lábai görbék, s 
nehézkesen jár. Elfogatásuk iránt a rendőr­
ség minden irányban táviratozott. A szökés 
nem kis konslernácziól idézett, elő a csillag- 
börtönbeli hivatalokban. A hir eleinte úgy 
jutott ki a városba, hogy Exarits ódozko- 
dott el megint, de megczáfolták később. A 
kél czigány este 6 óra tájban létra segítsé­
gével vetette át magát a börtön udvar 
magas falain.

— Felakasztotta magát. Budanov Pé­
ter szabadkai lakos sokat élt, 53 éves volt, 
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de már nagyon unta várni a közeledő halált, 
hát ő kissé siettette, Folyó hó 6-án úgy a 
délelőtti órákban saját szobájának gerendá­
jára felakasztotta magát. Hogy mi vitte őt 
erre a végzetes tettre, azt nem tudni, de na­
gyon valószínű, hogy az ital ártott meg neki 
annyira, hogy egy pillanatra eszét veszítse. 
Budanov, ismerősei állítása szerint, nagyon 
ritkán volt józan.

* Kulmbachi „Mönchsbrau“. Ezen 
a bajor sörök között legnevezetesebb sör, 
melynek sörismerők által „a Bajor sör ko- 
ronája“ név adatott, most üvegekben is for­
galomba hozatik, amihez is biztosított tar­
tósságánál és rendkívüli ellenállási képessé­
génél fogva minden ismert sörnél alkalma­
sabb. — Ezen sör elszállítása az osztrák­
magyar főügynökség Wien, 1. Francz-Josefs- 
quai 31 által történik.

* „Sarg Kalodont“ utánzása miatt be­
vádolt Polli és Engel bécsi czég a Neue 
Freie Presse, valamint a Pester Lloyd-ban 
nyilatkoztak, hogy a Sarg F. A. fiai társai­
nak egyedüli jogát a „Kalodont és Frauen- 
kopf“ védjegyre nézve elismeri és kötelezi 
magát az általa forgalomba hozott fogpasz­
tája elásusitását azonnal beszüntetni. Az 
előnye ezen általánosan kedvelt fog és száj- 
tisztiló szernek a fog szépsége és egészsé­
gére nézve abban rejlik, hogy a fogaknak ok­
vetlen szükséges mechanikus tisztítása a Ká­
lódon tban tartalmazó mű kréta által egyide­
jűleg a szájüregnek legalaposabb antiszepti- 
kus tisztítása éretik el.

Színház.
Boccaccio.

Souppe már nem ismeretlen operettje 
került ma előadásra színpadunkon, s most 
is bebizonyította vonzó erejét. Az operetté­
nek talán a mai ünnep is segítségére jött, de 
a rósz idő daczára a ház zsúfolásig megtelt. 
Mészáros Kornélia a címszerepben kedves 
volt mint mindig, szépen énekelt s ügyesen 
mozgott, egyszóval szinpadonkun jobb Boc- 
cacciot nála néni kívánhatunk. Turner Ilka 
Fiametta szerepében teljes elismerést érde­
melt, de a közönség csodalatos módon ma 
is hideg maradt irányában. Pedig szépen 
énekelt s jól játszott is. Ben kő Jolán (Pero- 
nella) jó figurát produkált, énekéről persze 
még a legjobb akaratú kritikával sem jöhet 
számításba. Serfőzy Jenny (ugyan mért Jen- 
nike ?) Beatrixe szerepében ismét tantijeiét 
adta haladásának, a mit Szilágyi Arankáról, 
ki Izabella próbálkozott meg, ezúttal nem 
mondhatunk. A Kis alamuszi sokkal nehe­
zebb szerepében aránylag sokkal többet Ígéri, 
mint a mennyit mai kis szerepében valóra 
váltott.

A férfiak közül megint Polgárról (Lam- 
bertucció) kell kezdenünk, mert határozottan 
egy fejjel magaslott ki társai közül.

Minden mozdulata, elárulta az ügyes 
s hozzá gondolkozó színészt. Jó volt még 
Erczkövi (Leonetto), ki jól játszott, szépen 
énekelt. Krémer Sándor jó színész, de nem 
ambitiozus, s épen ez utóbbi tulajdonságá­
nak vagyunk hajlandók betudni, ha más jó 
szivüséget vagy nagyon is megszorító szer­
ződési feltételeket emlegetni nem akarunk, 
hogy magára hagy erőltetni ilyen operetté 
szerepet. Hiszen tudjuk mi a vidéki szín­
házaknál dívó azt a rósz szokást, hogy a 
gázsi mindjárt több 20%-kal, ha valaki 
operetté szerepekbe is hajlandó úgy a hogy 
bele ugorni, s ha az illetőnek pláne kelle­
mes beszélő orgánuma van, akkor a direktor 
co ipso rája disputálja, hogy énekelni is, 
tud, mégis mi jobb szeretnők Krémért csak 
drámai szerepkörben mozogni látni. Hetényi, 
Gyarmathy jól játszották. Es most külön 
kell megemlékeznünk az ének- és zenekar­
ról. Az énekkar elég jó, hogy előnye, hogy 
a mint színész műnyelven mondják össze 
van tanulva, a zenekar azonban olyan jó, 
hogy nem csak varosunk közönségének igé­
nyeit kielégítheti, de kielégíthetné egy sok­
kal nagyobb színház közönségének igé­
nyeit is. v. p;

Irodalom.
Megrendelési felhívás. Amidőn szeren­

csém van tisztelettel tudatni, hogy 1879--
1880. kiadásomban megjelent három kötető 
diszmű „a föld és népei" Hellwald Frigyes 
nyomán átdolgozták dr. Toldy László és 
György Aladár, teljesen elfogyott és egy 
újabb kiadás szüksége merült fel. „A föld 
és népei" Írásával es sajtó alá rendezésével 
György Aladár ural bíztuk meg, ki az uj 
kiadást nem javítva és bővítve, hanem egé­
szen újra irta, úgy hogy a jelenlegi mű 
egészen uj munkának tekinthető. Az uj mű 
valóságos diszmű lesz, mely irodalmunkban 
kiváló helyet fog elfoglalni. Különös figyelem­
mel voltunk arra, hogy a mű szövege min­
den méltányos igényeknek megfeleljen, a 
számok és nevek halmazának mellőzése 
daczára minden lényegest közöljön. A Györgj’ 
.Aladár ur által újra irt „Föld és Népei" 
cziinű vállalatnak első vaskos kötete, mely 
Amerikának leírását foglalja magában, már 
megjelent, és egyszerre is — akár fűzve, 
akar kötve, — és füzetben is kapható. 
Az egész mű körülbelül 350 nagy alakú 
nyolezadrétű ivre fog terjedni s díszítésül. 
60 pompás szinnyomatu kép és térkép, 
90 — 100 műmelléklet és közel 1000 a szöveg 
köze nyomott szeg kivitelű kép fog szolgálni. 
Az egesz mű 90 füzetre fog terjedni; egy- 
egy füzet ára csal? 30 kr. Az első kötet 
Amerika már megjelent és pompás diszkö- 
tesben 7 írtért mindért hazai könyvkereskedés­
kapható.

Gazdasági hetiszemle
Zavaros vízben uszunk mar közel há­

rom hete. Ha az egyik vészjelző gőzsipja 
kiszáradt, azonnal kezdi a másik és a tőzsde 
tétlenségre van kárhoztatva. E hét is telje­
sen borús volt. Wckerle ingatag helyzete és 
a német trónbeszéd annyira elkedvetlenítet­
ték az immár egészséges kezekben lévő spe- 
kulatiót, hogy inkább retrográd irányzat volt 
érezhető. A német tőzsde rendszabályozását 
hangoztató német trónbeszéd ugyan pilla­
natnyi hatású volt és nem vert fel nagyobb 
port, ugyan azért az elkedvetlenedés főokául 
a Wekerle-kormány közel jövőben bcállható 
bukását kell tekintenünk. Ha az át hanyatlás 
mindazonáltal c héten is csak mérsékelt 
arányokat öltött, akkor az egyes-egyedül 
azon bizalom jelzője, a melyet a tőkepénze­
sek Wekerlébe helyeztek.

Ha nem is füzetnek remények ahhoz, 
hogy a premier marad, ugv viszont határo­
zott alakban állítják előtérbe azon nézetet, 
hogy Wckerle a pénzügyi tárczát megtartja. 
Erre őt ambicziója és azon körülmény kész­
teti, hogy pénzügyi alkotásai messze van­
nak még befejezésüktől. A megkezdett műn­
ké még befejezésre vár és alig van ma em­
ber, ki ezen befejező munkálatok véghezvi­
telére alkalmas volna, mivel a legtöbbnél 
hiányzik a tehetség, azok pedig kik ezzel 
bírnak, nem rendelkeznek a kellő tekintély- 
lyel a külföld előtt. Ezt jól tudják a tözsé- 
rek és igy a bizalom meg nem ing és a 
küzdtérről való visszavonulás is csak lassan 
következetesen megy véghez.

Az egyes értékkategoriák közül az 
ipari papirokon változás nem észlelhető. Az 
üzérkedesi papírok az egész vonalon vissza­
menő irányzatot követtek.

A gabonatőzsdén különösen búzában 
a kereslet többször igen élénk volt és mal­
maink némelykor nagy positiókat vettek ki 
a forgalomból. A többi gabnafélék c héten is 
nemileg elhanyagoltattak.

A határidőüzlet terén csak kisebb kö-

tések történtek és az árak ezen üzletre kő-
vetkezőleg záródnak :
Búza őszre 7.12 frt pénz 7.13 frt áru.

Búza tavaszra 6.79 6,80 „
Rozs őszre 5.68 5.70 ,
Rozs tavaszra 6.12 - 6.14 „
Tengeri májusra 6.14 6.15 M
Zab tavaszra 5.08 6.— B
Repcze augusztusra 11.— ,, 1.10 .

Háli-selyemssöveteket méterenként 
45 krtól 11 ft 65 krig, valamint fekete 
fehér es színes selyemszöveteket is mé­
terenként 45 krtól 11 ft 65 krig — sima, 
csíkozott, koczkázott, mintázott, dama- 
szolt, stb. minőségbon (mintegy' 200 kü­
lönböző fajta és 2000 különböző szín s 
árnyalatban) póstabér és vámmentesen a 
privátmegrendelő lakására szállít: Hen— 
neberg G. (cs. kir. udvari szállító) 
selyemgyára Zürichben. 
Minták póstafordulóval küldetnek. Svajcz- 
ba czimzett levelekre 10 kr és levelező­
lapokra 5 kros bélyeg ragasztandó.

1166. sz.
1894.

Árverési I) irdetnióny.
Alulirt bírósági végrehajtó az 1881. 

évi LX. t.-cz. 102. §-a értelmében ezennel 
közhírré teszi, hogy a zombori kir. járásbí­
róság 1894. évi 16287. számú végzésé kö­
vetkeztében Rozenzweig Sámuel javára 
Probojcscvits Mariska 122 frt 88 kr. s jár. 
erejéig foganatosított kielégítési végrehajtás 
utján lefoglalt és 1610 fi ira becsült butorne- 
müek és érczkoporsókból álló ingóságok 
nyilvános árverésen eladatnak.

Mely árverésnek a zombori kir. jbiro- 
ság 16103. 1894. számit végzése folytán
122 Irt 88 kr. tőkekövetelés, ennek 1893. 
évi szeptember hó 29. napjától járó 6° o 
kamatai és pedig összesen 21 frt 50 krban 
biróilag már megállapított költségek erejéig 
Zomborban alperesnő üzleteiében leendő esz­
közlésére 1894. évi deczember 
hó 14-ik napjának délelőtti 9 
órája határidőül kitüzetik és 
ahhoz a venni szándékozókjo)y[megjegyzéssel 
hivatnak meg, hogy az érintett ingóságok az
1881. évi LX. t.-cz. 107. és 108. §-a ériel­
érteimében készpénzfizetés mellett, a leg­
többet Ígérőnek becsáron alul is el lógnak 
adatni.

Kelt Zomborban, 1894. évi november 
hó 24. napján.

Styrum Mór,
kir. jbirósági végrehajtó

Kulmbachi Mönschbráu 
mint a „Bajor sör koronája11 

el van ismerve.
Ssétkiildetik hordókban és 
üvegekben az osztrák-ma­

gyar fő ügynökség által 
Bócs II. Eranz-JoseCs-qnai 31.
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1S93—»l-ki

termelési évad.

46762.X. 18(14.

Budapest vidéki

magyar királyi pénzügyigazgatóság

„Karaván41
legfelsőbb helyen engedélyezett 

orosz tea-kiviteli társulat 
Moszkvában.

Magyarországi telepe :

Budapest. Arany Jánoa-ut- 
cza 30.

Teánk, mely budapesti telepünk rövid 
fennállása után, már oly közkedveltségnek 
és általános elterjedésnek örvend és mely a 
bécsi néptáplálási kiállításon a nagy arany­
éremmel lett kitüntetve, Budapesten va­
lamint az egész országban majdnem 
minden előkelőbb fűszer-, csemege- és tea­
kereskedésben és droguistánál kapható.

Az orosz hivatalos vámszalagot 
és védjegyünket, melylyel eredeti cso­
magjainak és Ízléses plébdobozaink el van­
nak látva, különösen figyelembe ajánl­
juk.

Augusztus 15-ike óta
csak uj termésű tehát hozunk forgalomba.

Kapható Zomborban. Lukits Gyu­
la, Márton Kálmán, Tóth Ernő, Wolf Antal 
és Weidinger A. és Zs. uraknál. Apatinban: 
tBurkoVics István úrnál és Lippcrt János és 
sai fogyasztási szövetkeztnél

Gróf Keglevich István utódai0
budafoki cognac és borszeszgyáros ezégnek.

Kérelmére a budafoki cognacgyárban 
az 1893—94 termelési évadban feldolgozott 
sörmennyiségről és a fizetett szeszadóról 
szerkesztett kimutatás mellékelve kiadatik.

Budapest, 1894. aug. 14.
Fimicsy, m. p. 

I<i mutatós.
A Budafokon levő Gróf Keglevich István 
utódai eognacgyára által az 1893—94. ter­
melési évadban feldolgozott bormennyiség: 

összegezve? 1.195,780 liter, 
ezután fizetett termelési adó

összegezve: 12555 frt <19 kr.
Budafokon, M. kir. pénzügyőri szakasz. 

1894. aug. 9.
(xurssky Kesső m. p. 

szomlész.
Nyilvánosság elé aor csakis mi 
hoztunk tevékenységünkről hivatalos adato­
kat, ezzel ismételten bizonyítékát akarjuk 
adni ama körülménynek, hogy cognacunk 
megbízhatóság tekintetében fölül múl min­

den más gyártmányt.
Tekintetbe véve, hogy gyárunk 1882-ben ala- 
pittatott és az * és * * cognac 1885 és 1886-ban

* * * cognac 1888-ban
* * * * „ 1891-ben

hozatott általunk forgalomba, méltányos ama 
bizalom, mert gyártmányunkban helyeztetik. 
A fentiek által bizonyítékát adjuk mily kiváló 
szoliditással dolgozik gyárunk, és elvárjuk, 

hogy a fogyasztó közönség, mely 

ggj* megbízható és kiváló- 
jó cognacra súlyt fektet; a kizárólag dísz­
oklevelekkel kitüntetett mindenütt kapható 

Gróf Keglevich István
rogncol

fogja vásárolni.
Gróf KEGLEVICH ISTVÁN utódai promontórl cognac és 

borszeszgyár Igugaléiági.

GS £

<u

bfl

<ü

. w z«

A legjobb és legegészségesebb franczia czigaretta-papir a

LEGLORIB
Glória-Patent minden egyes lap leoldhatól 

Jószef Bánion és fiától Perpignau és Parisban. Kapható miiidvii tőzsde. papirk»r»sk«d«sb
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Essanz sto.natika cortpas. védjegy J 

a csillagban

SZT. JAKAB GYDMOBCSÖITIÍK.
Egy sok évóta kipróbált halas: 

soha meg nem tagadó gyógyszer 
gyomorbetegségek ellen, kiválóan 

nat emésztési gyöngcseg étvágytalanság, 
fájdalmak, kolika, gyomorégés, szabálytalan 
székelés stb. ellen egy üveg ára 60 kr. 
•s 1.20 kr. Tudósító ingyen. Kiváló gyógy- 
-zeniek bizonyult Dr. l.iber-féle ideg erő 
-itc elixir védjegye kereszt s horgony — 
mely sok év óta idegbetegeknél 
használtatik. Prospektust kérjenek, 
-s hivatalosan hitelesített előírás 
készítve*. M. Kanta gyógyszertárában Prága.

sikerrel
Orvosi 
szerint

sőt a legroszabb ese­

tekben, Sougede
eszeneziával gyógyítható. A gyógy­
kezelés a beteg tudtával vág)' a nélkül 
történhet, a szer színtelen és szagtalan. 
Az eredmény kivétel nélkül biztos, jótállás 
mellett; egy üveg ára 1 frt 80 kr.

Főraktár Megváltó gyógyszertár Pozsonyban.

Továbbá kapható Zomborban mindeni Továbbá kapható Zomborban minden 
! gyógyszertárban, valamint az alábbi gyógy- 
í szertárakban; Práger Béla, Nagy-Kanizsán, 
• Gruber István Pancsován, Ivó Károly 
(Szabadkán, Hoffman Béla Ungváron, 

úgyszintén a birodalom legtöbb gyógytá- 
i aban.

■ERCURSÍ
újévi ajándékát,

váltott összes bel- és külföldi sorsjegy, záloglevél stb-

XXV. évfolyam®.
Minden előfizető ingyen kapja meg

,.a Mercur“
maly az IS9-I. év végéig kisorolt és be nem 
kimutatását hozza.

a legrégibb s legelterjedtebb péi zügyi szak­
lap, havonta 2—3-szor jelen meg magyar 
cs német szöveggel cs a sorsolási jegyzéke­
ken kívül szak -zerü közgazdasági, kereske­
delmi és pén i",\i közleményeket is tartal­
maz. Kiváló ügyeli m fordittaiik az

és Gaboxwtőz&de
MERCLTR“-ban mindig szakszerit - tárgyilagos megbeszc-

Érték-
eseményeire, melyek a 
lést nyernek.

A „Mei’eur^ előfizetési ára:
Egész évre 2 forint. Félévre 1 forint

Mutatványszámok kívánatra ingyen
Előfizetést elfogad

A kiadóhivatala
BUDAPEST V. kér., Dorottya-utca 12. szám

valódi pársi gummi- cs hnl- 
Eredeti Bonts americains 

Pcssarlum oclvslvum Mén- 
1.80—5 írtig. Mintagyüjte- 
forintig.

Keleti J. cs. es kir. 
osztrák-magyar cs belga 
kit. szabadalmazott sérv­
kötője a leghíresebb or­
vosi autoritások által a 
legjobbnak van elis­
merve, nem csúszik, 
nem gyakorol kellemet­
len nyomást és rendkí­

vül célszerű.

Újdonság!!
Keleti-féle gummi sérv­
kötő. szabadalmazott 

1894. március hóban.
Kitüntetett Brüsseiben, 
1893. aranyeremmel és 
diszokmánynyal. A pe- 
lottók teljesen a sérvhez 
iooinithatók, szarvasbőr 
védővel és biztonsági 

övvel.
ÁRAK : egyoldalú 

frt. kétoldalú 12 frt.
Suspensorium, haskö- 

». (elasztikus) gummi- 
görcsérharisnya, háttartó 

orthopiidiai mőlcges fűző, műleges lábak és kezek.
GUMMI ! ! Egyedüli képviselete Osztrák- 

Magyarországon a párisi
„F. Berguerand fils,"

leghíresebb gyárosnak.
Jótállás mel’ctt 

hólyag 2—6 írtig. 
3—5 írtig. Eredeti 
singa tanár szerint 
meny uraknak 3—8 
Megrendeléseket diseréten és gvorsan eszközöl

KELETI J.,
orvos, sebészi műszerész és cs. és kir osztr. 
és magyar szabadalmazott sérvkötök gyárosa.
BUDAPEST, JV , Koronaherceg-utca

17. sz. ' 'Crviták palotája.)
Képes árjegyzék ingyen és bérmenlve.

3-
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<1 BLEONHARDI-féle ténták
a legjobbak. — Csak egyedül valódi, a

feltalálótól Leonhardi Aug. Bodenbach a. d. E.
ezen védjegygyei

osztr. sz. 36089. m. kir. szab. sz. 4827

ÍÍ
<7
•r'

g
<í-

Aiiíliracen-tenta kék fekete 
FxIraT-könyv lénia kék-fekete 
Alizarin-lenta, zöldes-kék-fekete 
Galln.s-tonta, | 
We!tpos<-den<aAnaSy°n fekete

Iró-tenták.
Legjobb hig tenták könyv vezetéshez ; ha­
tártalan tartósságu irományoknak. — Sza­
badalmazott eljárásom szerint készítve.

Ui4- 
íf

Copir-íenták.
'í'izaHió'i'.óTV • l!oPiá''at szolgáltatnak, egyszersmint könyv-

6 < opsr (bevezetésekhez is alkalmas.
'^Egyedüli tenlak üzleti levelezés­

hez, melyekből hónapok múlva is 
Von ni... A . JSZ«P erős másolatok tarthatók meg.
’ sí -» - ti—■ —*
Sz.incs (ei.iák, Aptogiaf-tenla llektosial-len.a. talvíkanv 
nwt tu.kok es tajzolokntik ; (enla-por és kivona(-l>éh egleslék'-k < o-

....... í'S'é,''lí ÍrÓ Kf',ekl’tZ X-züleáek*' S.ínü’jegy- 
, sckikz, folyékony etiy, és gumim, lialenvv. fénvi-im • ■<->.» .1.. 
'•"cséKiTs’l "?,laáll";; ••lif'i.wa IdróMiíús papim.I. ' ' ' Qí
í e.MUíiawkok. bank-Uaszk II. s<l. slh.
i-glob., „-ókésziilél. iizh.(t-kbe„ a bel és kiürülő,, kapha.ó. £ 

■ v v?.y.v V y V Vvyy-v..?..y• yV

Lnere ’l iolcHe nőire cominuiiicat 
violeHe Doppel-Copir 
Fekefe WeI (post**< opi r

I
r» •*
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Leg'ol.esó’blb beva

üti KLEIN EDE.)
üveg-, edény- és porezellán-üzlet kereskedése.

Különösen njanlja divatos függő-lámpa és majolika-disztárgyait. terraeolia 
•drolil-figuráit. eltina ezüst edényeit s Iranczia baccm'al-iyó-keszleteit.

Az üvegkereskedés szakmájába vágó mindennemű üvegezést, templom- 
„ kirákat-nibla vs kvi’keretek elkészítését a legrövidebb idő alatt pontos kivitel-

.itt >s függő-lámpa

ben elvállalja.
Czégtársa lévén farkasvölgyi világhírű ü\ egtablagvárnak 

■?, hogv a legjobb minőségű és lepnie 
Iával szolgálhatja ki t. vevőit. . . , . .

............ szives pártfogasat kéri

Icmes helyzetben van a
a
jz>

,\ n. é. közönség
tisztelettel



1894. deczcniber 9. ZOMBOR és VIDÉKE. 8.

Nyomatott a „Zombor és Vidéke" könyve


